
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    от  24.04.2024 № 179   

            с. Ершичи 

     Ершичского района 

     Смоленской области 

      

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 11.04.2022г № 155        

 

 

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов 

24.04.2024 №  29    «О   бюджете          муниципального    образования-  

Ершичский район Смоленской области на 2024 год    и    на    плановый      

период     2025   и   2026   годов»  и  постановлением Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 

03.02.2022 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 

муниципальные программ, их формирования и реализации» Администрация 

муниципального образования – Ершичский район  Смоленской области 

постановляет:  

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие дорожно-

транспортного комплекса в муниципальном образовании - Ершичский 

район Смоленской области»,  утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования -  Ершичский район 

Смоленской области от 11.04.2022г № 155 (в редакции постановлений от 

15.02.2023 №67, от 30.05.2023 №235, от 25.12.2023 №571, от 27.02.2024 

№89)   следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:   

1.1.2  Строку   Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной 

финансовый год и первый, второй годы планового периода) 



Объемы финансового 

обеспечения за весь 

период реализации (по 

годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования на 

очередной финансовый 

год и первый, второй 

годы планового 

периода) 

общий объем финансирования составляет 21491,1  

тыс. рублей, из них: 

2022-2023 годы  (всего) – 9670,8 тыс. рублей; 

2024 год  (всего) –6290,3тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета– 6290,3  тыс. рублей; 

2025 год  (всего) – 2765,8   тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета  2765,8   тыс. 

рублей; 

2026 год  (всего) –2764,2   тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета  2764,2  тыс. рублей; 

 
     

1.2  В муниципальной программе: 

1.2.1. Таблицу Финансовое обеспечение муниципальной  программы 

изложить в следующей редакции: 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной 
программе, 
в том числе: 

11820,3 6290,3 2765,8 2764,2 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 11820,3 6290,3 2765,8 2764,2 

 

1.2.2.  Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

Раздел 5. 

СВЕДЕНИЯ 

о финансировании структурных элементов 

муниципальной  программы 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном 

образовании - Ершичский район Смоленской области»  

(наименование муниципальной  программы) 



№ 

п/п 

Наименование Участник 

муниципальной

программы  

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифрова

ть) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной  программы на очередной 

финансовый год и плановый период (тыс. 

рублей) 

всего 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. Региональный проект  

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса 

в муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской области»  

не предусматривает участие в региональных проектах. 

 

2. Комплекс процессных мероприятий  

2.1. Развитие сети 

автомобильных 

дорог  общего 

пользования 

муниципального 

образования –                            

Отдел по 

строительст

ву. 

Архитектуре 

и ЖКХ; 

Отдел 

экономики, 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений 

Администра

ции МО – 

Ершичский  

район 

Смоленской 

области   

Бюджет 

муниципаль

ного 

образовани

я – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

11196,3 5666,3 2765,8 2764,2 

2.2. Создание условий 

для обеспечения 

транспортного 

обслуживания 

населения в 

внутримуниципальн

ом автомобильном 

сообщении на 

Отдел 

экономики, 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений 

Администра

ции МО – 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образовани

я – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

624,0 624,0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 

территории 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской области 

Ершичский  

район 

Смоленской 

области  

 

области 

       

3. Отдельные мероприятия 

Всего по муниципальной программе  11820,3 6290,3 2765,8 2764,2 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 Глава  муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                              М.В.Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В. Телюкова 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению;    отделам  экономики, 

имущественных и земельных 

отношений;   бухгалтерии; 

контрольно - ревизионной комиссии, 

регистр НПА 

 

   Визы:     М.М.Бугаев___________   «____» __________  _____ 

 

                  И.И.Напреева___________   «____» __________  _____ 
                         


